
Determinazione Reg.Gen. N.794  del 13-06-2023  

 
 

COMUNE DI TORTORETO 
Provincia di Teramo 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

SETTORE N. 4 
 

“BILANCIO - RAGIONERIA - ECONOMATO - TRIBUTI - 
RECUPERO CREDITI E RISCOSSIONI COATTIVE - PERSONALE 

- INFORMATIZZAZIONE - FARMACIA - SCOLASTICO – 
TRASPORTO SCOLASTICO-TURISMO CULTURA- 

AGRICOLTURA- CONTENZIOSO” 
 

 

Determina di Settore Numero  366   del  13-06-23 
 
 
Reg. Generale n. 794                                   

 
 
 

 
 
In data 13-06-23, nel proprio ufficio  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
VISTE:  

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 04/04/2023 dall'oggetto "Documento 

Unico di Programmazione (DUP) - Periodo 2023/2024/2025 (Art. 170, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000) - Approvazione" - immediatamente esecutiva ai sensi di legge; 

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 13/04/2023 dall’oggetto 

“Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2024/2025 (art. 151 del 

D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011)” – immediatamente esecutiva ai sensi 

di legge; 

la deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 22.02.2022 dall’oggetto “Approvazione 

Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2022-2023-2024" – immediatamente esecutiva ai 

sensi di legge; 

 

Oggetto: Servizio di elaborazione e trasmissione telematica del Modello 770/2023 - 
Redditi Anno 2022 - Affidamento ed Impegno di spesa a Halley Informatica Srl. CIG: 
Z7D3B884E5 



Determinazione Reg.Gen. N.794  del 13-06-2023  

Atteso che per continuità e specifica professionalità, come già da diversi esercizi, si rende 

necessario affidare alla HALLEY INFORMATICA Srl, l’elaborazione e la trasmissione 

telematica del Modello 770/2023 – Redditi Anno 2022, nonché la risoluzione di eventuali 

relative problematiche che dovessero sorgere con l’Agenzia delle Entrate; 

 

Vista l’offerta economica della Halley Informatica S.r.l., relativa al predetto servizio, 

recapitata con e-mail in data 09.06.2023, di  € 750,00, oltre IVA 22% per € 165,00, 

ovvero per la spesa complessiva di € 915,00, corrispondente alle offerte degli ultimi 

esercizi;  

 

Considerato che il servizio suddetto presenta caratteristiche di infungibilità in quanto 

trattasi di una procedura informatica contestualizzata all’interno dei programmi 

gestionali in uso, si rende opportuno procedere all’affidamento del predetto servizio alla 

Halley Informatica Srl; 

 

Verificati gli adempimenti di cui al Decreto Legislativo14/03/2013,n.33 recante 

”Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,trasparenza e diffusione 

di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
 

Avviati gli accertamenti per le verifiche dell’effettivo possesso dei requisiti di ordine 

generale di cui all’ art.80 del D.Lgs. 50/2016 e sue modifiche e integrazioni; 

 

 Visti il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 Visto il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 Visto, in particolare, l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 

DETERMINA 

Di ritenere la presente narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto e, di 

conseguenza, nei limiti delle competenze attribuitegli a termine del comma 2) 

dell’art.109 del  T.U.E.L. approvato con  D.lgs.18 agosto 2000, n. 267 e con riferimento 

agli atti deliberativi richiamati in premessa: 

 

1. Dare atto che l’efficacia del presente affidamento e subordinato  alla verifica dei 

requisiti di cui all’art.80 del  D.lgs.50/2016;  

 

2. Affidare alla HALLEY INFORMATICA Srl, in forma diretta, ai sensi del Codice 

degli Appalti, emanato con il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50, ed in particolare all’art. 

36, comma 2 lett. a), posto che l’entità per l’acquisizione di beni e/o servizi, è 

inferiore a 40.000,00 Euro, in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 

e 2014/25/UE, l’elaborazione e la trasmissione telematica del Modello 770/2023 

– Redditi Anno 2022, nonché la risoluzione di eventuali relative problematiche 

che dovessero sorgere con l’Agenzia delle Entrate;  

 

3. Approvare l’offerta economica relativa al predetto servizio, recapitata dalla 

HALLEY INFORMATICA Srl, con e-mail in data 09.06.2023, per la spesa di € 

750,00, oltre IVA 22% per € 165,00, ovvero per il totale di € 915,00, dando atto  

della congruità, equità dei prezzi applicati e delle condizioni generali 

corrispondenti agli ultimi esercizi; 



Determinazione Reg.Gen. N.794  del 13-06-2023  

 

4.  Sub Impegnare la somma complessiva di euro 915,00 nel seguente modo: 

 

Cod.Siope Cod.Mecc. Capitolo Art. Impegno 

  Gest. 

Importo  Sub (C / R) 

1332 01.04-1.03.02.99.999          391   809         €  915,00 

TOTALE €  915,00 

 

5. Di dare atto che:  

 

a. Il codice identificativo di gara è CIG: Z7D3B884E5 

 

b. La Ditta è in regola con i versamenti contributivi come da DURC Online; 

 

c. I pagamenti in conto o a saldo in dipendenza del presente atto sono effettuati 

mediante accredito su apposito conto corrente bancario o postale acceso presso 

banche o presso la Società Poste Italiane s.p.a., ai sensi dell’articolo 3 della 

legge 13 agosto 2010, n. 136;  

 

d. Il  Fornitore ha l’obbligo di comunicare a questo Ente, tempestivamente e, 

comunque, entro sette giorni dalla loro accensione, gli estremi identificativi dei 

conti correnti di cui al precedente comma 1 nonché, nello stesso termine, le 

generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di essi; 

 

e. E’ fatto obbligo al Fornitore, pena la nullità assoluta del presente atto, di 

osservare, in tutte le operazioni ad esso riferite, le norme sulla tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136; 

 

f. Per quanto non previsto nel presente atto, si applicano le disposizioni del 

codice dei contratti emanato con D.Lgs. 18/04/2016 n.50; 

 

g. I dati della predetta società, non sono riportati in questo provvedimento ai sensi 

della legge privacy, e che, i relativi predetti atti sono serbati nell’Ufficio 

Ragioneria – Settore 4. 

 
La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune. 
 
A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del 
procedimento è il / la sig. Di Pancrazio Gianfranco, e che potranno essere richiesti 
chiarimenti anche a mezzo telefono (0861/785.1). 

 
 

Il Responsabile del procedimento Il Dirigente 
F.to Di Pancrazio Gianfranco F.to Viviani Marco 

 
 



Determinazione Reg.Gen. N.794  del 13-06-2023  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 

APPONE 
 
Il visto di regolarità contabile  

ATTESTA 
 
La copertura finanziaria della spesa, come di seguito specificata: 
 

Impegno 809      

 
Sub.  

      

Liquidazione       

Anno       

       

 

 

        “Amministrazione Aperta” 

Pubblicazione dal   20/06/2023 
 
Dalla Civica Residenza, lì     13/06/2023      

 
  Il Responsabile del Settore Economico Finanziario 

     F.to Viviani Marco  
 

 
 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
PER USO AMMINISTRATIVO. 

 
Tortoreto, lì  13/06/2023 
 
  Il Responsabile del Settore 
 
  Viviani Marco 


